
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 
P Е Ш Е Н И Е 

 

от 27 февраля 2013 года                                           № 26-нпа 

 

 

О внесении изменений в Положение 

об избирательной комиссии  

Губкинского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации", Избирательным кодексом Белгородской 

области, Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов  

 

р е ш и л :  

 

1. Внести в Положение об избирательной комиссии Губкинского 

городского округа от 29 сентября 2008 года № 38, утвержденное решением 

шестой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого 

созыва от 20 августа 2008 года № 4 (в редакции решения двадцать первой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва от  

21 июля 2010 года № 10), следующие изменения  и дополнения: 

1) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

"2. Избирательная комиссия городского округа формируется Советом 

депутатов Губкинского городского округа на основе предложений 

политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к 

распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации, в Белгородской областной Думе, 

предложений политических партий, выдвинувших федеральные списки 

кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 

82.1 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации", политических партий, 

выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в 

соответствии с частью 1 статьи 89.1 Избирательного кодекса Белгородской 



 2 

области, предложений других политических партий и иных общественных 

объединений, предложений избирательных объединений, выдвинувших списки 

кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете 

депутатов Губкинского городского округа, предложений собраний избирателей 

по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений 

избирательной комиссии городского округа предыдущего состава, 

Избирательной комиссии Белгородской области. 

Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное 

объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для 

назначения в состав избирательной комиссии городского округа."; 

2) часть 3 статьи 6 дополнить пунктом 3 следующего содержания:  

"3) избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, 

допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете депутатов 

Губкинского городского округа."; 

3) статью 6 дополнить частью 7 следующего содержания:  

"7. Срок полномочий комиссии исчисляется со дня её первого 

заседания."; 

4) пункт "а" части 9 статьи 7 после слов "определения результатов 

выборов, референдума," дополнить словом "отзыва,"; 

5) пункт "а" части 10 статьи 7 после слов "гражданства Российской 

Федерации" дополнить словами ", приобретения им гражданства иностранного 

государства либо получения им вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 

Федерации на территории иностранного государства;"; 

6) в пункте "б" части 10 статьи 7 слова "за нарушение законодательства 

о выборах и референдумах" заменить словами "за нарушение законодательства 

о выборах, референдумах, отзыве;"; 

7) в части 11 статьи 7 слова "пунктом "а" части 10, частью 11" заменить 

словами "пунктом "а" части 9, частью 10"; 

8) часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

"2. Полномочия Избирательной комиссии Губкинского городского 

округа при проведении выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума, отзыва депутата, выборного должностного лица определяются 

частью 9 статьи 28 Избирательного кодекса Белгородской области.";  

9) часть 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:  

"3. Первое заседание избирательной комиссии городского округа 

созывает и открывает председатель Совета депутатов Губкинского городского 

округа, ведет его до избрания председателя избирательной комиссии 

городского округа."; 

10)  часть 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:  

"4. Заседание избирательной комиссии является правомочным, если в 

нем приняло участие большинство от установленного числа членов 

избирательной комиссии с правом решающего голоса. Решения комиссии об 

избрании, о назначении на должность либо об освобождении от должности 



 3 

председателя, заместителя председателя, секретаря комиссии, а также  

о внесении предложений по кандидатурам на указанные должности,  

о финансовом обеспечении подготовки и проведения выборов, референдума,  

о регистрации кандидатов, списков кандидатов и об обращении в суд  

с заявлением об отмене их регистрации, об итогах голосования или о 

результатах выборов, референдума, о признании выборов, референдума 

несостоявшимися или недействительными, о проведении повторного 

голосования или повторных выборов, об отмене решения комиссии 

принимаются на заседании комиссии большинством голосов от установленного 

числа членов комиссии с правом решающего голоса. 

Решения комиссии по иным вопросам принимаются большинством 

голосов от числа присутствующих членов комиссии с правом решающего 

голоса."; 

11)  в части 3 статьи 15 слова "не позднее чем через месяц со дня их 

освобождения" исключить; 

12) статью 16 дополнить частью 6 следующего содержания:  

"6. Лицам, замещающим муниципальные должности председателя  

и секретаря Избирательной комиссии Губкинского городского округа, 

работавшим на постоянной (штатной) основе, срок полномочий которых истек 

в связи с прекращением полномочий комиссии, в состав которой они входили и 

не избранных на указанные должности в комиссии нового состава, на период 

трудоустройства или оформления пенсии (но не более трех месяцев со дня 

истечения срока полномочий) выплачивается установленное в соответствии с 

занимаемыми должностями денежное вознаграждение и сохраняются условия 

медицинского, санаторно-курортного и жилищно-бытового обеспечения 

(включая членов семьи). Указанным лицам сохраняется непрерывный трудовой 

стаж при условии, что перерыв между днем истечения срока их полномочий и 

днем поступления на новое место работы или оформления пенсии не 

превышает трех месяцев.". 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01 декабря 2012 года.  

 

 

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа                А.Кретов 


